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Naukowy styl życia
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Włoscy naukowcy udowodnili, że praktyczne ćwiczenia muzyczne poprawiają
koordynację obu rąk i sprawiają, że prawa i lewa półkula mózgu funkcjonują w bardziej
harmonijny sposób.

Badacze przeprowadzili dwa eksperymenty, w ramach których osoby badane uczestniczyły
w dziesięciodniowym treningu gry na elektrycznym pianinie, po około 30 minut dziennie. Badani nie
mieli wcześniej styczności z tego typu aktywnością muzyczną.

Pierwsze badanie polegało jedynie na nauce gry na instrumencie. W drugim osoby badane były
podzielone na trzy grupy, a każda z nich przechodziła trening o zróżnicowanym stopniu trudności (z
towarzyszeniem metronomu, bądź muzyki w tym samym lub zupełnie innym tempie).

Przed rozpoczęciem każdego eksperymentu i po jego zakończeniu eksperci mierzyli aktywność
mózgu u uczestników badania. Okazało się, że już tak krótka praktyka gry na instrumencie
pozytywnie wpływa na mózg, stymulując zmiany w istocie szarej, polepszając koordynację obu rąk
i poprawiając przepływ impulsów nerwowych w palcach dłoni. Największe efekty widoczne były u
osób, które przechodziły najbardziej skomplikowany trening.

Wyniki badania zostały zaprezentowane na 22. spotkaniu Europejskiego Towarzystwa
Neurologicznego (European Neurological Society), które odbyło się w dniach 9-12 czerwca w Pradze.

Za wszystko odpowiedzialna jest zdolność mózgu do przebudowy połączeń nerwowych, zwana
neuroplastycznością. Często używane obszary kory mózgowej są lepiej unerwione, np. fragment
odpowiedzialny za koordynację ruchową u muzyków. Reorganizacja połączeń synaptycznych mózgu
odbywa się jednakże kosztem innych obszarów, rzadziej wykorzystywanych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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